

Szczegółowy opis zadań

ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2016

Zadanie realizowane w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2015 poz. 2164)

Część 1. Organizacja nowych tras turystycznych wzdłuż brzegów rzeki Wisły łącznie około 70 km wraz z wytyczeniem i organizacją miejsc wypoczynku i edukacji zorganizowanych na terenie nieruchomości będących we władaniu Powiatu Płockiego.

Wytyczenie i oznaczenie trasy turystycznej (ścieżki rowerowej) „Szlak południowy” na odcinku prawego brzegu Wisły pomiędzy miejscowościami Brwilno – Wyszogród oraz wytyczenie i oznaczenie trasy turystycznej (ścieżki rowerowej) „Szlak północny” na odcinku lewego brzegu Wisły pomiędzy miejscowościami Gąbin i Płock (łączy się ze szlakiem południowym nowym mostem na Wiśle) Wytyczenie trasy turystycznej drogami krajowymi, wojewódzkimi, drogami powiatowymi i gminnymi oraz na niektórych odcinkach istniejącymi ścieżkami rowerowymi. Wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej nowej trasy turystycznej. Oznaczenie trasy turystycznej tablicami informacyjnymi oraz oznaczenie występujących na trasie pomników przyrody żywej i nieożywionej. Umieszczenie na początku i końcu trasy tablic edukacyjno-informacyjnych. Wykonanie miejsc odpoczynku wyposażonych w ławo stoły drewniane oraz kosze na odpadki umożliwiające selektywną zbiórkę odpadów, oznakowanie miejsc wypoczynku. Zakłada się, że miejsca wypoczynku zostaną wyznaczone w odległości około 10 km jedno od drugiego. Miejsca wypoczynku zlokalizowane zostaną na terenie nieruchomości będących we władaniu Starostwa Powiatowego w Płocku. Lokalizacja: Obszary Natura2000: PLH 140004 i PLH 140029 oraz rezerwaty: Brwilno, Wyspy Białobrzeskie (otulina i rezerwat), Kępa Wykowska (otulina i rezerwat), Wyspy Zakrzewskie (otulina i rezerwat), Kępa Antonińska (otulina i rezerwat) Nadwiślański Obszar Chronionego Krajobrazu oraz Brudzeński Park Krajobrazowy, Obszary Natura 2000: PLH 140004, PLH 140029 i PLH140021, Rezerwaty: Dąbrowa Łącka (otulina i rezerwat), Łąck, Jarząbek oraz Nadwiślański Obszar Chronionego Krajobrazu, powiat płocki, województwo mazowieckie.

Część 2. Wytyczenie szlaku turystycznego w Dolinie Skrwy wraz z wykarczowaniem gatunków inwazyjnych drzew i krzewów na terenie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego

W ramach działania wykonane zostaną: wycinki inwazyjnych gatunków drzew i krzewów z trasy turystycznej (szlak turystyki pieszej), wykonane zostaną poręcze i/lub stopnie ułatwiające pokonanie najbardziej zagrożonych (stromych) odcinków szlaku turystycznego w 4 lokalizacjach – zmniejszenie zagrożenia wypadkowego. Poręcze wykonane zostaną z drewna, stopnie z kamienia polnego, wzmacniane drewnem dębowym. Wyposażenie szlaku turystycznego w miejscach o zwiększonej presji turystycznej w 25 kompletów pojemników do selektywnej zbiórki odpadów (papier, szkło, plastik) – pojemniki typu „trio” do

zewnątrznego użytkowania. Wykonane zostanie również miejsce wypoczynkowe wyposażone w 5 nowych ławo stołów. W ramach zadania wykonane zostaną tablice informacyjne i edukacyjne nowego szlaku oraz uzupełnione oznaczenia istniejącego szlaku. Postawione zostaną również tablice informacyjno-edukacyjne na trasie kajakowej rzeki Skrwy. Przyjęte w zadaniu rozwiązania techniczne, ekonomiczne, środowiskowe instytucjonalne są zdaniem wnioskodawcy najlepszym możliwym rozwiązaniem odpowiadającym na zapotrzebowanie społeczne i gwarantującym osiągnięcie celów projektu. Działania realizowane będą poza obszarami Natura 2000 i rezerwatami przyrody. Lokalizacja zadania: Brudzeński Park Krajobrazowy

Część 3. Szkolenia dla urzędników Starostwa Powiatowego oraz urzędników Urzędów Gmin w zakresie edukacji ekologicznej i obszarów Natura 2000 oraz szkolenia dla mieszkańców powiatu płockiego w zakresie edukacji ekologicznej oraz prowadzenia działalności gospodarczej na obszarach Natura 2000.

W ramach zadania opracowane zostaną i wydrukowane materiały szkoleniowe, które otrzyma każdy uczestnik szkolenia wraz z prezentacją multimedialną na płycie CD. Opracowana zostanie prezentacja multimedialna szkolenia. Szkolenie prowadzone będzie w formie wykładu oraz w formie praktycznych warsztatów, na których rozwiązywane będą i omawiane studia przypadków. Szkolenie dla maksymalnie 15 słuchaczy, 8 godzin lekcyjnych z przerwą na lunch oraz 2 przerwami kawowymi. Sala szkoleniowa klimatyzowana, wyposażona w laptop z dostępem do Internetu dla każdego uczestnika szkolenia, rzutnik multimedialny, ekran oraz tablicę sucho ścieralną lub flipchart. Przeprowadzonych zostanie 40 szkoleń rocznie dla co najmniej 600 uczestników rocznie w latach 2016 – 2019 w zakresie edukacji ekologicznej w obszarze bioróżnorodności powiatu płockiego oraz edukacji związanej z obszarami Natura 2000. Podczas szkoleń omówione zostaną metody i zasady promocji obszarów Natura 2000 jako elementów przewagi konkurencyjnej oraz metody i zasady promocji lokalnych walorów przyrodniczych. Lokalizacja szkoleń: miasto Płock, województwo mazowieckie.

Zadania realizowane w trybie art.4 ust.8 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.z 2015 poz. 2164)

Część 4. Utworzenie portalu edukacji ekologicznej w ramach strony internetowej Starostwa Powiatowego w Płocku

W ramach zadania wykonane zostanie zaprojektowanie i uruchomienie portalu edukacji ekologicznej oraz zaprojektowanie i wykonanie aplikacji mobilnej na smartfony i tablety umożliwiającej poruszanie się po wyznaczonych szlakach turystycznych powiatu płockiego. W ramach portalu wykorzystane zostaną najnowsze technologie informatyczne umożliwiające w atrakcyjny sposób edukację ekologiczną w obszarze bioróżnorodności powiatu płockiego oraz edukacja MŚP (właściciele i pracownicy) związaną z obszarami Natura 2000 oraz informacją turystyczną związaną ze wszystkimi formami ochrony przyrody. W ramach portalu prowadzona będzie w atrakcyjny sposób, np. filmy, reportaże, wizyty studyjne, itp. promocja lokalnych walorów przyrodniczych powiatu płockiego. Lokalizacja zadania: Starostwo Powiatowe w Płocku, województwo mazowieckie. Wnioskodawca gwarantuje, że portal oraz mobilna aplikacja będące atrakcyjnym nośnikiem dla działań komercyjnych nie będąc w takim charakterze udostępniana np. podmiotom prowadzącym

działalność gospodarczą w rozumieniu przepisów wspólnotowych, nie będzie również wykorzystywana w inny sposób w działaniach komercyjnych.

ZADANIE REALIZOWANE W ROKU 2017

Zadanie realizowane w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2015 poz. 2164)

Część 5. Modernizacja szlaków turystyczno-rekreacyjnych Nadleśnictwa Płock

Remont ścieżki nording walking w miejscowości Brwilno i w miejscowości Sikórz. Modernizacja ścieżki edukacyjnej w miejscowości Cierszewo i w miejscowości Sikórz. Modernizacja polegała będzie we wszystkich czterech przypadkach na wyrównaniu istniejącego podłoża ścieżek materiałem naturalnym (tłuczeń kamienny, piasek), wycięcie krzewów (samosiejki) oraz inwazyjnych gatunków drzew (grab, czeremcha). Ścieżki nording walking oraz ścieżki edukacyjne wyposażone zostaną w miejsca odpoczynku na których zamontowane zostaną ławy drewniane. Ścieżki wyposażone zostaną w nowe oznaczenia i tablice informacyjne, dodatkowo ścieżki edukacyjne wyposażone zostaną w aktualne tablice edukacyjne. Z trasy ścieżek zostaną usunięte, oile się zachowały, budki łęgowe dla ptactwa i przeniesione z dala od wytyczonych ścieżek. Lokalizacja działań: gmina Brudzeń Duży, gmina Biała Stara, powiat płocki (Nadleśnictwo Płock), województwo mazowieckie.

Część 6. Opracowanie i wydanie materiałów edukacyjnych dla społeczności Powiatu Płockiego

W ramach zadania wykonane zostanie opracowanie i wydanie Przewodnika Ekologicznego po Powiecie Płockim promującego walory przyrodnicze i turystyczne powiatu płockiego oraz opracowanie i wydanie Przewodnika po obszarach Natura 2000 w powiecie płockim – Przewodnik Inwestycyjny dla MŚP. Przewodnik przeznaczony dla właścicieli i pracowników MŚP w którym zostanie zgromadzona wiedza jak np. krok po kroku otworzyć działalność gospodarczą na obszarach Natura 2000. Lokalizacja zadania: miasto Płock, województwo mazowieckie.

Zadania realizowane w trybie art.4 ust.8 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.z 2015 poz. 2164)

Część 7. Zaprojektowanie i założenie Lasu Dendrologicznego na terenie Nadleśnictwa Łąck

Aranżacja i dobór gatunków we współpracy z naukowcami z Ogródu Botanicznego Polskiej Akademii Nauk – Ogród Botaniczny Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie oraz Uniwersytetów Przyrodniczych i Nadleśnictwem w Łącku. Preferowane będą gatunki roślin związane lub występujące na obszarach chronionych powiatu płockiego oraz tradycyjne gatunki roślin i drzew użytkowych. W ramach zadania wyznaczone zostaną obszary leśne pod realizację zadania, wykarczowane zostaną inwazyjne gatunki roślin. Dobór gatunków na zasadach ex-situ gatunków ważnych z punktu widzenia ochrony gatunków zagrożonych i ważnych przyrodniczo. W ramach zadania wykonane zostaną i zamontowane tablice informacyjne oraz tablice edukacyjne. Lokalizacja projektu: Nadleśnictwo Łąck, gmina Łąck, powiat płocki, województwo mazowieckie.